
UCHWAŁA NR IX/62/2015
RADY POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
645; Dz. U. z 2014 r., poz. 379; Dz. U. z 2014 r., poz. 1072) oraz art. 41g ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1138; Dz. U. z 2014 r., poz. 1146) 
Rada Powiatu w Białogardzie uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale mowa jest o:

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami);

2) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Białogardzki;

3) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Powiatu w Białogardzie;

4) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Białogardzie;

5) Staroście – należy przez to rozumieć Starostę Białogardzkiego;

6) Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego;

7) Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące działalność na terenie Powiatu.

§ 2. Do zadań Rady Pożytku należy w szczególności:

1) opiniowanie projektów strategii rozwoju Powiatu;

2) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, o których 
mowa w art. 4 ustawy oraz programów współpracy z organizacjami;

3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji;

4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami administracji publicznej 
a organizacjami;

5) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych zadań do realizacji przez 
organizacje, oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych;

6) udział w wypracowywaniu założeń do projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących działalności 
pożytku publicznego;

7) występowanie do Zarządu Powiatu z inicjatywami dotyczącymi działalności pożytku publicznego;

8) dokonywanie monitoringu i oceny działalności Rady Pożytku (przynajmniej raz w trakcie trwania kadencji).

§ 3. Radę Pożytku powołuje się uchwałą Zarządu.

§ 4. Kadencja Rady Pożytku trwa dwa lata.

§ 5. 1. Rada Pożytku składa się z:

1) dwóch przedstawicieli Rady;

2) dwóch przedstawicieli Zarządu;

3) sześciu przedstawicieli organizacji pozarządowych.

2. Ogłoszenie o rozpoczęciu wyborów do Rady Pożytku ze strony organizacji pozarządowych zamieszcza się 
na stronie internetowej Powiatu, w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa oraz w siedzibie Starostwa.

3. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 zawiera:

Uchwalony Strona 1



1) termin i miejsce zebrania wyborczego,

2) wzór zgłoszeń kandydatów oraz termin ich przyjmowania,

3) informację o celach i zadaniach Rady Pożytku,

4) informację o powinnościach członków Rady Pożytku.

4. Organizacje pozarządowe wskazują swoich przedstawicieli do składu Rady Pożytku poprzez złożenie 
w siedzibie Starostwa zgłoszeń zawierających dane kandydatów do Rady Pożytku oraz ich pisemną zgodę na 
powołanie w jej skład.

5. W terminie podanym w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 2 odbywa się zebranie wyborcze.

6. Zebranie wyborcze prowadzone jest przez pracownika Starostwa, który pełni funkcję przewodniczącego 
zebrania.

7. Wybór przedstawicieli organizacji pozarządowych następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 
głosów spośród kandydatów zgłoszonych w Starostwie w terminie podanym w ogłoszeniu, o którym mowa 
w ust. 2.

8. W przypadku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów równej liczby głosów, przeprowadza się 
komisyjne losowanie

9. Jedna organizacja pozarządowa dysponuje jednym głosem, który może oddać na maksymalnie 
6 kandydatów.

10. Delegowanie przedstawicieli Rady i Zarządu oraz wybór przedstawicieli organizacji pozarządowych winno 
nastąpić przed upływem kadencji Rady Pożytku z tym, że w przypadku pierwszej kadencji Rady Pożytku 
delegowanie i wybór przedstawicieli winno się odbyć w terminie 14 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały.

11. Członkowie Rady Pożytku reprezentujący Radę i Zarząd wyłaniani są w drodze uchwał.

12. Zarząd podejmuje uchwałę o powołaniu Rady Pożytku w terminie 14 dni po otrzymaniu nazwisk 
przedstawicieli, o których mowa wyżej, mających wchodzić w skład Rady Pożytku.

§ 6. 1. Rada Pożytku na swoim pierwszym posiedzeniu wybiera spośród siebie Przewodniczącego, Zastępcę 
i Sekretarza.

2. Na pierwsze posiedzenie nowej kadencji Rady Pożytku Zarząd przygotowuje dla członków informację 
o podstawach formalno-prawnych funkcjonowania Rad Działalności Pożytku Publicznego.

3. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach jawnych, z zastrzeżeniem § 7.

4. Posiedzenia Rady Pożytku są protokołowane.

5. Protokoły z posiedzeń Rady Pożytku zamieszcza się na stronie internetowej Powiatu.

6. Posiedzenia Rady Pożytku zwołuje Przewodniczący lub Zastępca.

7. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej jednak niż dwa razy do roku.

8. Rada Pożytku swoje decyzje podejmuje w formie uchwał.

9. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów przy obecności, co najmniej połowy wszystkich 
członków. W przypadku równego podziału głosów decyduje głos Przewodniczącego.

10. Informacja o posiedzeniach Rady Pożytku jest wysyłana jej członkom 5 dni roboczych przed terminem 
posiedzenia drogą pocztową lub elektroniczną.

11. Obsługę Rady Pożytku zapewnia Starostwo.

§ 7. 1. W sytuacji wymagającej rozstrzygnięcia przez Radę Pożytku między posiedzeniami, Przewodniczący 
może zastosować tryb obiegowy i zarządzić głosowanie, zwracając się do członków Rady Pożytku drogą pocztową, 
faksową lub elektroniczną o oddanie głosu w terminie do 7 dni.

2. Uchwały będące przedmiotem głosowania pisemnego podejmowane są zwykłą większością głosów.

3. Dla ważności uchwał wymagany jest udział w głosowaniu co najmniej połowy członków Rady Pożytku.

4. Zastosowanie trybu obiegowego, o którym mowa w ust. 1 wymaga udokumentowania.

Uchwalony Strona 2



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi.

§ 9. Traci moc uchwała nr LVII/299/10 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 29 października 2010 roku.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie do Uchwały Nr IX/62/2015

Rady Powiatu w Białogardzie

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie powoływania członków oraz organizacji i trybu działania
Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego

W związku z deklaracją złożoną przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego  z dnia 
29 września 2014 r. mówiącą o jej przystąpieniu do projektu „Rady Pożytku do STANDARDowego użytku” 
oraz w związku z opracowaniem w ramach tego projektu standardów funkcjonowania Rad Działalności Pożytku 
Publicznego, zachodzi potrzeba dostosowania do zapisów tych standardów istniejącej uchwały regulującej 
sposób funkcjonowania i powoływania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Sporządziła:

Joanna Gadomska

Uchwalony Strona 4




